РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ   ДЕПУТАТОВ    МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                       Р Е Ш Е Н И Е

«26» февраля  2013 г.              № 26/1                               п. Матвеев Курган
	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Матвеево-Курганского сельского поселения на 2013год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом муниципального образования  «Матвеево-Курганское сельское поселение» Собрание депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить «Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Матвеево-Курганского сельского поселения  на 2013 год» (приложение).

2. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (Коротыч О.В.).
Глава Матвеево-Курганского
сельского поселения

      А.Е.Шищенко

Приложение к решению

Собрания депутатов

Матвеево-Курганского
                                                                  сельского поселения

                                                   от 26.02.2013  № 26/1
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества

Матвеево-Курганского сельского поселения
на 2013 год.

Прогнозный план (про​грамма) приватизации му​ниципального имущества Матвеево-Курганского сельского поселения на 2013 год разработан в со​ответствии с требованиями бюджетного за​конодательства Федераль​ного закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватиза​ции государственного и муниципального имуще​ства», Положением о порядке приватизации муниципального имущества Матвеево-Курганского сельского поселения, утвержденного решением Собрания депутатов Матвеево-Курганского сельского поселения от 18.12.2009 №43.
Основными задачами приватизации муниципального имущества в 2013 году являются:

- приватизация муниципального имущества муниципального образования "Матвеево-Курганское сельское поселение", которое не обеспечивает выполнение функций и полномочий органа местного самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного значения;

- формирование доходов бюджета сельского поселения.

Эффективность приватизации каждого объекта муниципального имущества будет достигаться за счет принятия индивидуальных решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества, а также на основании складывающейся финансово-экономической ситуации на рынке недвижимости.

Планируемые поступления в бюджет сельского поселения от приватизации муниципального имущества муниципального образования "Матвеево-Курганское сельское поселение" предполагается обеспечить за счет продажи имущества муниципальной казны.

Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предполагаемых к приватизации объектов, в 2013 году ожидаются поступления в местный бюджет от приватизации муниципального имущества в размере 367883 рубля.

Раздел 2.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ИМУЩЕСТВО МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРИВАТИЗАЦИЯ КОТОРОГО ПЛАНИРУЕТСЯ В 2013 ГОДУ
	№

пп
	Наименование и местонахождение муниципального имущества
	Занимаемая объектом площадь (кв.м.)
	Стоимость объекта на 01.02.2013 (руб.)
	Сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	гидротехническое сооружение  , расположенное  в 500 м. в северо-восточном направлении х.Колесниково
	1586 кв.м
	350783-00
	2 квартал 2013 г.

	2.
	Земельный участок, под гидротехническим сооружением, расположенный в 500 м в северо-восточном направлении х.Колесниково
	5138 кв.м.
	17100-00
	2 квартал 2013 г.

	Итого:

	367883-00